[image: image1.jpg])

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФОМИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       28.06.2019                                                                                                 №  46
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Фоминское  от  04.08.2017 №57«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов муниципального  образования Фоминское  на 2018-2020 годы»
( в ред-ции от 21.12.2017 №103, 21.05.2018 №41, 29.10.2018 №73, от 26.12.2018 №98, 05.04.2019 №26 )

    В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса"  администрация муниципального образования Фоминское   п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Фоминское  от  04.08.2017 № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов муниципального  образования Фоминское  на 2018-2020 годы» следующего содержания:
1.1.
Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела I «Паспорт муниципальной  программы «Благоустройство населённых пунктов муниципального  образования Фоминское  на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	 Общий объем финансирования Программы

___3604,1  тыс. рублей

в том числе:

2018 год -  1331,5 тыс. рублей,
2019 год -_ 1157,6 тыс. рублей,
2020 год -_1115,0 тыс. рублей,

из них: средства бюджета МО

3604,1 тыс. рублей»

1.2 Раздел 1V. «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.3  В Разделе VI «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «3562,1» заменить на цифры «3604,1».

2.
Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Фоминский вестник».
Глава администрации

муниципального образования                                         В. А. Аксенов

                                                                                                      Приложение   к постановлению администрации муниципального образования Фоминское
от 28.06.2019  №46
1V. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Финансирование, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	год

финанси-рования
	в том числе:

	местный

бюджет
	Внебюдж.

источники

	1.
	Капитальный ремонт, текущее содержание, восстановление и обслуживание сетей уличного освещения территории поселения:

В том числе:
	2018-2020 годы
	2018 год

2019 год

2020 год
	895,0

704,3
815,0

	Администрация муниципального образования
	Улучшение благоустройства и  санитарного состояния населенных пунктов,

создание среды, комфортной для проживания жителей МО

улучшение                 внешнего вида территории поселения

	1.1.
	Оплата потребленной электроэнергии для нужд уличного освещения
	2018-2020 годы
	2018 год

2019 год

2020 год
	610,0

645,0
715,0

	Администрация муниципального образования

	1.2.
	Замена светильников, ламп, ремонт  светильников
	2018-2020 годы
	2018 год

2019 год

2020 год
	285,0

         59,3
100,0

	Администрация муниципального образования

	2.
	Удаление аварийных и естественно усохших деревьев на территориях сельских населенных пунктов МО
	2018-2020 годы
	2018 год

2019 год

2020 год
	225,6
150,0

100,0

	Администрация муниципального образования
	Улучшение благоустройства и  санитарного состояния населенных пунктов

	3.
	Мероприятия по санитарной очистке, и ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории МО

В том числе:
	2018-2020 годы
	2018 год

2019 год

2020 год
	161,3
120,6
100,0

	Администрация муниципального образования
	Улучшение благоустройств, экологической обстановки и санитарного состояния населенных пунктов

Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства

	3.1.
	Сбор и вывоз мусора с несанкционированных свалок в населенных пунктах

	2018-2020 годы
	2018 год

2019 год

2020 год
	 99,5

99,5
60,0

	Администрация муниципального образования

	3.2.
	Обустройство контейнерных площадок для сбора и накопления ТБО:

 ул. Ленина ул. с.Фоминки, ул. Луговая д. Быкасово
_ул. Юбилейная, ул.Северная  с. Фоминки _

с. Гришино, ул. Ленина д.52 д.58
	2018-2020 годы
	2018 год

2019 год

2020 год
	61,8
21,1
40,0

	Администрация муниципального образования

	3.3.
	Проведение субботников по санитарной очистке территорий населенных пунктов
	2018-2020 годы

	не требует финансиро-вания

	Администрация муниципального образования

	3.4.
	Проведение работы среди населения по заключению договоров на вывоз ТБО
	2018-2020 годы

	не требует финансиро-вания

	МУП «Фоминское ЖКХ»,

Администрация муниципального образования

	4.
	Расходы на организацию и содержание мест захоронения
	2018 год-2020  годы
	2018 год

2019 год

2020 год
	45,7
42,7
50,0

	Администрация муниципального образования

5.
	Прочие средства благоустройства
	2018 год-2020 годы
	2018 год

2019 год

2020  год
	3,9
140,0

50,0

	                                           ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2018 год

2019 год

2020 год
	1331,5
1157,6
1115,0

	ВСЕГО  ПО  ПРОГРАММЕ:
	3604,1

	3604,1

* Исполнители мероприятий Программы, не входящие в структуру администрации муниципального образования Фоминское, принимают участие в реализации Программы по согласованию.